
Välähdykset
Taideteos Kansallismuseon uudisosaan

Välähdykset on aulatilan kaarevalle seinälle sijoittuva valoa hyödyntävä teos. 
Teos integroituu rei’itettyyn seinäpintaan, soluttautuen näin hienovaraisesti 
osaksi tilan arkkitehtuuria. Teos koostuu seinälevyjen takapuolelle 
asennettavista, ohjelmoitavista led-valoista. Valot loistavat seinäpinnan reikien 
läpi, piirtäen sille vaihtelevia, liikkuvia kuvioita.

Taustaa: 

Menneisyys rakentuu silmiemme eteen fragmenttien kautta, joita  
joudumme tulkitsemaan erilaisten ajan kerryttämien kerrostumien ja 
vääristävien linssien lävitse. Kuva on epätarkka, epätäydellinen ja jatkuvasti 
muuttuva. Se on kokoelma rajattuja ja ymmärrettäväksi puettuja kertomuksia, 
aavistuksia jostakin paljon suuremmasta ja monitahoisemmasta. 

Menneisyyden tutkiminen on yhtä lailla oman ajan 
rakentamista kuin nykyisyyteen ja tulevaisuuteen  
liittyvien kysymysten esittämistä. 

Kansakunnan muistiin on tarkimmin kirjattu suuret, yhteiskunnallisia 
tarkoituksia palvelevat kertomukset. Niiden varjoihin on kuitenkin väistämättä 
jäänyt monimuotoinen joukko erilaisia tallentamattomia, mutta yhtälailla 
tärkeitä mikrohistorioita. Todenmukaisen, moniäänisen ja monikerroksellisen 
kokonaiskuvan hahmottaminen vaatii jatkuvaa uudelleen arvioimista ja 
kyseenalaistamista: kenen historiasta on kyse, ja kenen äänellä se on kerrottu. 

Teos esittää museon seinän pintana, jonka läpi suodattuu välähdyksiä 
jostakin tuntemattomasta; menneestä, tulevasta tai jostakin aivan käsillä 
olevasta mutta piiloon jääneestä. Seinäpinnalle ilmestyvät kuviot ilmentävät 
erilaisia ääniä ja kertomuksia, niin suuria kuin pieniäkin. Ne ovat kuin jostakin 
näkyväisen takaa kantautuvia välähdyksiä, joista voimme rakentaa uusia 
tarinoita ja joiden kajossa voimme vapaasti kuvitella erilaisia maailmoja.

Toteutuksesta:

Seinäpinnalla välähtelee ja vaeltelee yksittäisiä valopisteitä sekä useammasta 
pisteestä muodostuvia kuvioita usean tunnin mittaisen, toistuvan ohjelman 
mukaisesti. Kuvioiden välille muodostuu ajoittain erilaisia kohtaamisia ja 
suhteita. Enimmäkseen ne ovat eri puolille seinää kehittyviä pieniä tapahtumia, 
mutta välillä myös isompia joukkokohtauksia. Valojen liike seinäpinnalla 
noudattaa hidasta ja rauhallista rytmiä. Tapahtumia ei ilmesty seinälle 
jatkuvasti, vaan silloin tällöin ja eri paikkoihin.   

Teoksen valmistaminen alkaa taustatyöllä, johon sisältyy keskusteluja mm. 
Kansallismuseon henkilökunnan, historiantutkijoiden ja arkeologien kanssa.  
Taustatyöllä kartoitetaan erilaisia teemoja, avainsanoja ja kysymyksiä, 
liittyen mm. kansallisen käsitteeseen, historian tutkimiseen ja museotyöhön. 
Teoksen sisältö määrittyy käytännössä täysin taustatyön pohjalta. Oheisessa 
animaatiossa on kuitenkin luonnosteltu erilaisia aihioita, jotka kuvastavat 
valotapahtumien mahdollista rytmiä ja tunnelmaa.
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Luonnos teoksen sijoittumisesta
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Teos koostuu 50:stä pystysuorasta, lattiatasosta seinän yläreunaan ulottuvasta 
led-nauhasta. Nauhoja tulee keskimäärin 2kpl metrille, hieman vaihtelevalla 
välistyksellä. 

Led-nauhat pujotetaan omiin, seinälevyjen takapuolelle etukäteen 
asennettuihin profiileihinsa. Tämä tapahtuu seinälevyjen asennuksen jälkeen 
seinän irrotettavan ylätason kautta. Tarvittavat kaapelivedot toteutetaan 
ennen seinälevyjen asennusta.  Led-nauhat voidaan tarvittaessa asentaa myös 
niin, että ylin tai toiseksi ylin rivi seinälevyja saranoidaan, jolloin led-nauhat 
voidaan pujottaa tätä kautta profiileihinsa. Led-nauhojen ohjainlaite sijoitetaan 
omaan kaappiinsa (n. 50x70x15cm) tilaan, jossa se on helposti huollettavissa ja 
päivitettävissä. Suunnittelu ja tekninen toteutus tapahtuu tiiviissä yhteistyössä 
arkkitehdin, rakennuksen käyttäjän sekä toteuttajan kanssa.

Teoksen valo-ohjelma pyörii itsenäisesti usean tunnin jatkuvana luuppina. 
Teos voidaan tarvittaessa sammuttaa ja käynnistää uudestaan, esimerkiksi 
jonkin tilassa järjestettävän tapahtuman ajaksi. Valojen kirkkaus säätyy 
automaattisesti ympäröivän valaistuksen mukaan niin, että teoksen kuviot 
erottuvat hyvin seinäpinnasta, mutta eivät aiheuta häiritsevää häikäisyä.

Ylläpito ja huolto:

Teoksen valaisintekniikka on hyvin pitkäikäistä ja tarvitsee harvoin 
huoltotoimenpiteitä. Valojen ohjainlaitteet ja teholähteet voivat vaatia teoksen 
elinkaaren aikana joitakin päivityksiä. Jokainen osa järjestelmästä on kuitenkin 
helposti huollettavissa ja vaihdettavissa. 

 

Materiaalikokeilu led-valojen kanssa.  
Reikien halkaisija 10mm ja väli 10mm, mittakaava n. 1:1.    

Teoksen sijainti: aulan kaareva seinä portaiden  
yläpäähän asti, lattiatasosta seinän yläreunaan.
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Taustatyö /  2024-2025:

Teoksen valmistaminen alkaa taustatyöllä mm. Kansallismuseon 
henkilökunnan, historiantutkijoiden ja arkeologien kanssa. Tutkitaan ja 
testataan myös teoksen materiaaleja ja tekniikkaa. 

Sisällön työstäminen / 2025-2026:

Taustatyövaiheen materiaalista ryhdytään työstämään teoksen käsikirjoitusta, 
yhteistyössä käsikirjoittaja-assistentin, dramaturgin ja animaattorin 
kanssa. Käsikirjoituksen pohjalta valmistetaan animaatioita, joiden avulla 
voidaan simuloida lopullista teosta pienoismallin ja testinäytön kanssa. 
Animaation pohjalta koodataan lopulta valojen ohjausjärjestelmälle soveltuva 
ohjelmatiedosto.

Tekninen toteutus ja asennus / 2027:

Teoksen sähköasennukset toteutetaan seinän rakenteisiin. Led-nauhojen 
profiilit asennetaan seinälevyihin. Led-nauhat asennetaan paikoilleen 
asennettujen seinälevyjen taakse ja kytketään ohjainlaitteeseen. Tekniikkaa 
ja ohjelmointia, valojen voimakkuustasoja ja säätöautomatiikka testataan ja 
hienosäädetään.

Led-nauhojen asennus profiileihin seinälevyjen taakse.

Irrotettava ylätaso
Lednauha-valaisin,
pujotetaan yläkautta 

Rei’itetty seinälevy
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Rakennusurakkaan sisällytetään seuraavat toimenpiteet, jotka voidaan toteuttaa 
omassa aikataulussaan urakan edetessä:

-Alumiiniprofiilien asennus seinälevyihin
-Kaapelivedot alumiiniprofiilien yläpäästä ohjauskeskukseen seinälevyjen takana
-Ohjauskeskuksen ja rakennuksen väliset sähkökytkennät

Taiteilijapalkkio:  60000€
-Taiteellinen konsepti 
-Käsikirjoitus ja ohjaus 
-Valmistuksen koordinointi ja kaikkien työvaiheiden valvonta 
-Teoksen asennus ja testaus

Asiantuntijapalkkiot:   6000€
-Tutkijat, käsikirjoittaja-assistentti, dramaturgi

Kuvioiden animointi:   15000€
-Animaattorin palkkio: 150h, 100€/h 

Ohjelmoitava led-valaisinjärjestelmä: 68000€ 
-50 kpl 9,6m custom led-nauhoja + alumiiniprofiilit  
-Teholähteet     
-Ohjainlaitteet      

Led-listojen asennus:   5000€
-Led-nauhojen pujotus alumiiniprofiileihin
-Kaapelointi ohjaimelta/teholähteeltä led-nauhoille
-Kytkentätyöt ohjaimella

Valojen ohjelmointi ja säätö 20h, 100€/h:   2000€
Pienoismalli ja testinäyttö:    1000€
Työtilavuokrat:   3000€
Tarvikkeet ja työvälineet:   3000€
Kuljetukset:    1000€
Muut kulut:   5000€

Yhteensä: 169000€

Linkki luonnos-animaatioon: 
https://vimeo.com/863253399

https://vimeo.com/863253399

